
 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138  Stránka 1 

  
 

Projekt „Místní akční plán III v ORP Třinec“ 

 
Zápis z jednání dne 25.11.2022 od 15:00 hod. 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PRO ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI 
A K ROZVOJI POTENCIÁLU KAŽDÉHO ŽÁKA 

 

 

místo konání: Knihovna Třinec 

 

 

účastníci jednání: 

viz prezenční listina + host Mgr. Ester Stará 

 

Program setkání:  

 

Diskuze ke čtenářské pregramotnosti a logopedických problémech u předškoláků 

 

Hostem tohoto setkání byla logopedka a speciální pedagožka Ester Stará, která působí jako 

speciální pedagog, koordinátorka inkluze a logopedka na Smysluplné škole v Praze. Mimo jiné je 

také autorkou knih, které rozvíjí slovní zásobu dětí a zaměřují se na komunikační dovednosti dětí.  

Paní Stará nám představila své tituly a prakticky ukázala, jak s nimi pracovat, jak vytáhnout z knih 

co nejvíce jejich potenciál.  

 

Hodnotily jsme také předchozí den, kdy v Třinecké knihovně proběhl diskusní setkání pro rodiče. 

Velmi si ceníme toho, že paní Stará je člověk z praxe a dokázala zodpovědět spoustu otázek, 

které učitelé a rodiče zajímaly. Shodly jsme se na tom, že všechny knihy autorky jsou vhodné pro 

předčítání i pro první čtení, že je můžeme doporučovat rodičům i učitelům a nesmí chybět na 

seznamech, které školy nabízí.  

 

Ze setkání vzešlo několik návrhů a nápadů, kterým se budeme věnovat podrobněji na dalších 

schůzkách. 

 

 

 

 

 

 

Termín dalšího setkání: 16.12.2022 

 

 

Zapisovatel: Marika Zadembská 

  


